



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN - EMENDA ESPECIAL  
LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN  
DATA: 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 10/2023

### Orçamento parcial nº 1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
1.1	COMP01	UND	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,00	R\$ 10.550,86	R\$ 10.550,86
Total orçamento parcial nº 1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL:						10.550,86



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN - EMENDA ESPECIAL  
LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN  
DATA: 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 10/2023

### Orçamento parcial nº 2 PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA AMBROZINA LIMA

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
2.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.1.1	00051/ORSE	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - 00051/ORSE	6,00	R\$ 473,23	R\$ 2.839,38
2.1.2	99064	M	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	666,00	R\$ 0,73	R\$ 486,18
Total 2.1.- CAP02.1 SERVIÇOS PRELIMINARES:						3.325,56
2.2.- MOVIMENTO DE TERRA						
2.2.1	100577	M2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	1.980,00	R\$ 1,47	R\$ 2.910,60
2.2.2	93358	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	29,97	R\$ 88,28	R\$ 2.645,75
2.2.3	93382	M3	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	29,70	R\$ 37,53	R\$ 1.114,64
Total 2.2.- CAP02.2 MOVIMENTO DE TERRA:						6.670,99
2.3.- PAVIMENTAÇÃO						
2.3.1	94273	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	666,00	R\$ 30,00	R\$ 19.980,00
2.3.2	101169	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	1.980,00	R\$ 69,01	R\$ 136.639,80
Total 2.3.- CAP02.3 PAVIMENTAÇÃO:						156.619,80
2.4.- SINALIZAÇÃO						
2.4.1	102498	M	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	660,00	R\$ 1,49	R\$ 983,40
Total 2.4.- CAP02.5 SINALIZAÇÃO:						983,40



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN - EMENDA ESPECIAL  
LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN  
DATA: 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 10/2023

### Orçamento parcial nº 2 PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA AMBROZINA LIMA

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
Total orçamento parcial nº 2 PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA AMBROZINA LIMA:						167.599,75



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN - EMENDA ESPECIAL  
LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN  
DATA: 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 10/2023

### Orçamento parcial nº 3 PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA MANOEL ANGELO BEZERRA

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
3.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES						
3.1.1	99064	M	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	460,00	R\$ 0,73	R\$ 335,80
Total 3.1.- CAP03.1 SERVIÇOS PRELIMINARES:						335,80
3.2.- MOVIMENTO DE TERRA						
3.2.1	100577	M2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	1.380,00	R\$ 1,47	R\$ 2.028,60
3.2.2	93358	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	20,70	R\$ 88,28	R\$ 1.827,40
3.2.3	93382	M3	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	20,70	R\$ 37,53	R\$ 776,87
Total 3.2.- CAP03.2 MOVIMENTO DE TERRA:						4.632,87
3.3.- PAVIMENTAÇÃO						
3.3.1	94273	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	460,00	R\$ 30,00	R\$ 13.800,00
3.3.2	101169	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	1.380,00	R\$ 69,01	R\$ 95.233,80
Total 3.3.- CAP03.3 PAVIMENTAÇÃO:						109.033,80
3.4.- SINALIZAÇÃO						
3.4.1	102498	M	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	460,00	R\$ 1,49	R\$ 685,40
Total 3.4.- CAP03.5 SINALIZAÇÃO:						685,40
Total orçamento parcial nº 3 PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA MANOEL ANGELO ...						114.687,87



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - RESUMO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN - EMENDA ESPECIAL  
LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN  
DATA: 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 10/2023

<b>1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>	<b>10.550,86</b>
<b>2 PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA AMBROZINA LIMA</b>	<b>167.599,75</b>
2.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES	3.325,56
2.2.- MOVIMENTO DE TERRA	6.670,99
2.3.- PAVIMENTAÇÃO	156.619,80
2.4.- SINALIZAÇÃO	983,40
<b>3 PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA MANOEL ANGELO BEZERRA</b>	<b>114.687,87</b>
3.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES	335,80
3.2.- MOVIMENTO DE TERRA	4.632,87
3.3.- PAVIMENTAÇÃO	109.033,80
3.4.- SINALIZAÇÃO	685,40
<b>Total .....</b>	<b>292.838,48</b>

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA: DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS.